
1 

DIRECTUM-25360-725980  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 20.09.2017 №  2011/14-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда Чеховского 
муниципального района на 2017-2021 годы»    

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 «Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 
города Чехова Чеховского муниципального района Московской области», 
утвержденного постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 03.02.2016 №0153/08-01/2016, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда Чеховского 
муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района 02.12.2016 №3199/14-
01/2016 (с изменениями от 23.03.2017 № 0565/14-01/2017, от 11.05.2017 
№0942/14-01/2017). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 
муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



2 

DIRECTUM-25360-725980  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 
района Миронова А.М. 

 
 
Руководитель Администрации 
Чеховского муниципального 
района 

 

М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-725980  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района 

от 20.09.2017 №  2011/14-01/2017 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и 
окружающая среда Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 02.12.2016 №3199/14-01/2016 (с изменениями от 23.03.2017 № 
0565/14-01/20172011/14-01/2017, от 11.05.2017 №0942/14-01/2017) (далее - 

Программа) 
  

1. Раздел 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции: 
 « 

Наименование 
муниципальной 
программы 

Экология и окружающая среда Чеховского муниципального района на 
2017-2021 годы (далее - Программа) 

Цели муниципальной 
программы 

Обеспечение экологической безопасности на территории      
Чеховского муниципального района.        
Стабилизация и оздоровление экологической обстановки в районе. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

- мониторинг окружающей среды;  
-охрана водных объектов;  
- ликвидация стихийных свалок;  
-эффективная система управления в области обращения с ТКО; 
- осуществление мероприятий по охране и воспроизводству объектов 
животного мира;                                                                                              
- экологическое образование, воспитание и информирование населения;                                                                                          
- охрана зеленых насаждений;                                                                           
- мониторинг гидротехнических сооружений, расположенных на 
территории Чеховского муниципального района;                                                                                                            
- повышение технического уровня и уровня безопасности                        
функционирования гидротехнических сооружений;                                            
- рекультивация полигона ТБО «Кулаковский». 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального 
района  

Заказчик 
муниципальной 
программы 

-Администрация Чеховского муниципального района; 
-Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района. 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2017-2021 

Перечень 
подпрограмм 

1. Охрана окружающей среды. 
2. Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений. 
3. Охрана зон озелененных территорий. 
4. Ликвидация накопленного экологического ущерба 

Источники 
финансирования 
муниципальной 

Расходы (тыс. рублей) 
Всего 2017г. 2018г. 2019г. 

 
2020г. 2021г. 



4 

DIRECTUM-25360-725980  

программы, в том 
числе по годам: 

698018,7 153587,1 138 064,8 135 455,6 135 455,6 135 455,6 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района* 

48041,3 24191,3 5670,0 6060,0 6060,0 6060,0 

Средства 
федерального 
бюджета* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 
области* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники* 

649 977,4 129 395,8 132 394,8 129 395,6 129 395,6 129 395,6 

Планируемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

-улучшение экологической ситуации на территории Чеховского 
муниципального района; 
- санитарная очистка прилегающей территории вдоль водоемов;                              
-  мониторинг гидротехнических сооружений (далее - ГТС); 
- содержание бесхозяйных   ГТС; 
- развитие экологического образования и воспитания;                                                
- повышение экологической культуры населения; 
- снижение уровня загрязнения окружающей среды твердыми 
коммунальными отходами; 
- снижение негативного влияния полигона ТБО «Кулаковский»  на  
окружающую    природную среду. 

 
».



 

5 

DIRECTUM-25360-725980  
 

2. Раздел 3 Планируемые результаты реализации Программы изложить в следующей редакции: 
« 

N 
п/п 

Основные 
мероприятия, 

направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 

начало 
реализации 
программы) 

2016г. 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
Чеховского 
муниципаль
ного района 

Другие 
источники 

2017г. 2018г. 2019г. 
 

2020г. 
 

2021г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 
  Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды» 

1. Мониторинг 
окружающей 
среды 

400,0 0 1. Количество 
исследуемых 
компонентов 
окружающей природной 
среды  

единица 5 6 5 
 

5 
 

5 
 

5 

2 Охрана водных 
объектов 

3200,0 3000,0 2.Площадь очищенной 
территории 

тыс. кв. м 140,0 160,0 180,0 200, 200,0 200,0 

3.Снижение сброса 
загрязняющих веществ в 
стоках и повышение 
качества очистки 
сточных вод 

 
процент 

85,0 
 

90,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

3 Ликвидация 
стихийных свалок 

7067,8 0 4. Доля 
ликвидированных 
стихийных свалок, в 
общем числе 
выявленных стихийных 
свалок 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Наличие генеральной 
схемы санитарной 
очистки Чеховского 
муниципального района 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4 Осуществление 
мероприятий по 
охране и 

500,0 0 6. Доля павших диких 
животных к общему 
количеству животных к 

процент 6,0 4,0 3,0 2,0 2,0 2,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-725980  
 

воспроизводству 
объектов 
животного мира 
на территории 
Чеховского 
муниципального 
района  

началу зимнего периода. 

5 
 
 

Повышение 
экологического 
образования, 
воспитания        
и экологической 
культуры 
населения 
Чеховского         
 муниципального 
района 
 

2400,0        0 7.Количество 
информационной 
продукции, 
изготовленной для 
пропаганды 
экологических 
требований. 

тыс. единиц 
 
 
 
 
 

4,1 
 
 
 
 
 
 

4,8 
 
 
 
 
 

 

5,3 
 
 
 
 
 

 

5,8 
 
 
 
 
 

 

5,8 
 
 
 
 
 

 

5,8 
 
 
 
 
 

 
8. Количество 
участников, 
принимающих участие в 
экологических 
мероприятиях. 

тыс. чел. 
 
 

5,2 
 
 

5,8 
 
 

6,3 
 
 

6,8 
 
 

6,8 
 
 

6,8 
 
 

9. Количество 
экологической 
литературы, 
приобретенной для 
просвещения населения. 

 
 

тыс. единиц 

 
 

1,6 
 

 
 

1,9 

 
 

2,2 

 
 

2,5 

 
 

2,5 

 
 

2,5 

6 Участие в 
организации 
деятельности по 
сбору (в том 
числе 
раздельному 
сбору) и 
транспортировани
ю твердых 
коммунальных 
отходов 

16808,2 0 10.  доля 
утилизированных 
(использованных) ТКО в 
общем объеме 
образовавшихся ТКО  

процент 25,0 30,0 35,0 40,0 40,0 40,0 

7 Соответствие 
расходов на 
природоохранител

0 0 11. Соответствие 
расходов на 
природоохранную 

процент 141,0 371,0 371,0 371,0 371,0 371,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-725980  
 

ьную 
деятельность, 
установленных 
муниципальной 
экологической 
программой 
нормативу 
расходов на 
природоохранную 
деятельность, 
установленному 
Правительством 
Московской 
области (28,6 
руб./чел.) 

деятельность, 
установленных 
муниципальной 
экологической 
программой нормативу 
расходов на 
природоохранную 
деятельность, 
установленному 
Правительством 
Московской области 
(28,6 руб./чел.) 

Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 
1. Проведение 

мониторинга ГТС, 
расположенных 
на территории 
Чеховского 
муниципального 
района 

2500,0 0 1. Доля обследованных 
бесхозяйных ГТС в 
общем количестве 
бесхозяйных ГТС 
района. 

процент 
 
 
 
 

50,0 
 
 
 

 

70,0 
 
 
 

 

100,0 
 
 
 

 

100,0 
 
 
 

 

100,0 
 
 
 

 

100,0 
 
 
 

 
2. Количество 
гидротехнических 
сооружений, занесенных 
в реестр объектов 
недвижимости в 
качестве бесхозяйного, к 
общему количеству 
выявленных 
бесхозяйных 
сооружений. 

процент 
 
 
 

50,0 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2 Содержание 
бесхозяйных   
ГТС, 
расположенных 
на территории 
Чеховского 
муниципального 

2000,0        0 3. Количество ГТС, где 
проведен текущий 
ремонт. 

единица 0 4 

 

5 6 6 6 



 

8 

DIRECTUM-25360-725980  
 

района 

Подпрограмма 3 «Охрана зон озелененных территорий». 
1. 
 

 

 

 

 

 

Охрана зеленых 
насаждений. 
 
 

 

 

 

3770,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 

 

 

 

 

 

1. Количество деревьев, 
подвергнутых 
санитарной обрезке и 
вырубке.  

единица 
 
 

175 
 
 

190 
 
 

205 
 
 

220 
 
 

220 
 
 
 

220 
 
 

2.Соответствие 
фактической площади 
озелененных территорий 
минимально 
необходимой площади 
озелененных территорий 
согласно нормативам 
градостроительного 
проектирования 

 
 
 
 

процент 

 
 
 
 

90,0 

 
 
 
 

95,0 

 
 
 
 
100,0 

 
 
 
 
100,0 

 
 
 
 
100,0 

 
 
 
 

100,0 

Подпрограмма 4 «Ликвидация накопленного экологического ущерба»  
1 
 
 

Задача 1 
Рекультивация 
полигона ТБО 
«Кулаковский» 
 

100,0 646977,4 1.Доля 
рекультивированных и 
экологически 
реабилитированных 
земель, вовлеченных в 
хозяйственный оборот, в 
общей площади земель, 
подверженных 
негативному 
воздействию 
накопленного 
экологического ущерба 

процент 0 25,0 50,0 75,0 100,0 100,0 

». 
3. Раздел 4 Подпрограммы «Охрана окружающей среды» изложить в следующей редакции: 

 
 
 



 

9 

DIRECTUM-25360-725980  
 

« 
4.1. Паспорт Подпрограммы 

Наименование 
подпрограммы 

Охрана окружающей среды (далее – Подпрограмма 1) 
 

Цель подпрограммы Улучшение экологической обстановки в Чеховском муниципальном районе  
Заказчик 
подпрограммы 

Администрация Чеховского муниципального района; 
Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района. 

Задачи 
подпрограммы 

- мониторинг окружающей среды;    
- охрана водных объектов;                                 
- ликвидация стихийных свалок;                                                                                                                                                       
- осуществление мероприятий по охране и воспроизводству объектов животного мира; 
- экологическое образование, воспитание и информирование населения;      
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.                                                 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2017-2021 годы 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 

 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
Чеховского 
муниципального 
района, Управление 
ЖКХ Администрации 
Чеховского 
муниципального 
района. 

Всего: 
в том числе: 

  22820,9 6920,0 4310,0 
 

4310,0 4310,0 
 

42 670,9 

Средства федерального 
бюджета* 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района* 

22820,9 3920,0 4310,0 
 

4310,0 4310,0 
 

39 670,9 

Внебюджетные источники* 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 
Планируемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

- Оценка экологического состояния каждой обследованной территории, подготовка рекомендаций необходимых для организации и проведения 
природоохранных мероприятий с целью улучшения состояния атмосферного воздуха; 
- проведение мероприятий по очистке территорий от захламления; 
- сохранение поголовья диких животных; 
 - установление специальных аншлагов, щитов, содержащих информацию экологического содержания; 
- проведение мероприятий экологической направленности; 
- приобретение экологической литературы. 

* Финансирование средств, выделенных на реализацию программы, уточняется ежегодно в зависимости от изменения соотношения выделяемых средств из 
бюджетов всех уровней. 



 

10 

DIRECTUM-25360-725980  
 

 

4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

 
N 

п/п 
Основные 

мероприятия, 
направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 
показателя 
(на начало 
реализации 
подпрограм
мы) 2016г. 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
Чеховского 
муниципаль
ного района 

Другие 
источники 

2017г. 2018г. 2019г. 
 

2020г. 
 

2021г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Мониторинг 

окружающей 
среды 

400,0 0 1. Количество 
исследуемых 
компонентов 
окружающей природной 
среды  

единица 5 6 
 

 

5 
 
 
 

 

5 
 

 
 

 

5 
 

5 

2 Охрана водных 
объектов 

3200,0 3000,0 2.Площадь очищенной 
территории 

тыс. кв. м 140,0 160,0 180,0 200, 200,0 200,0 

3.Снижение сброса 
загрязняющих веществ в 
стоках и повышение 
качества очистки 
сточных вод 

 
процент 

85,0 
 

90,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

3 
 

 

 

 

Ликвидация 
стихийных свалок 

7067,8 0 4. Доля 
ликвидированных 
стихийных свалок, в 
общем числе 
выявленных стихийных 
свалок 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Наличие генеральной 
схемы санитарной 
очистки Чеховского 
муниципального района 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-725980  
 

4 Осуществление 
мероприятий по 
охране и 
воспроизводству 
объектов 
животного мира 
на территории 
Чеховского 
муниципального 
района  

500,0 0 6. Доля павших диких 
животных к общему 
количеству животных к 
началу зимнего периода 

процент 6 4 3 2 2 2 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Повышение 
экологического 
образования, 
воспитания        
и экологической 
культуры 
населения 
Чеховского         
 муниципального 
района 
 

2400,0        0 7.Количество 
информационной 
продукции, 
изготовленной для 
пропаганды 
экологических 
требований. 

тыс. 
единиц 

 
 
 
 

4,1 
 
 
 
 

4,8 
 
 
 
 

5,3 
 
 
 
 

5,8 
 
 
 
 

5,8 
 
 
 
 

5,8 
 
 
 

 

8. Количество 
участников, 
принимающих участие в 
экологических 
мероприятиях. 

тыс. чел. 
 
 
 

5,2 
 
 

 

5,8 
 
 
 

6,3 
 
 

 

6,8 
 
 

 

6,8 
 
 

 

6,8 
 
 

 

9. Количество 
экологической 
литературы, 
приобретенной для 
просвещения населения. 

 
 
тыс. 
единиц 

 
 

1,6 
 

 
 

1,9 

 
 

2,2 

 
 

2,5 

 
 

2,5 

 
 

2,5 

6 Участие в 
организации 
деятельности по 
сбору (в том числе 
раздельному 
сбору) и 
транспортировани
ю твердых 
коммунальных 
отходов 

16808,2 0 10.  Доля 
утилизированных 
(использованных) ТКО в 
общем объеме 
образовавшихся ТКО  

процент 25 30 35 40 40 40 



 

12 

DIRECTUM-25360-725980  
 

7 Соответствие 
расходов на 
природоохранител
ьную 
деятельность, 
установленных 
муниципальной 
экологической 
программой 
нормативу 
расходов на 
природоохранную 
деятельность, 
установленному 
Правительством 
Московской 
области (28,6 
руб./чел.) 

0 0 11. Соответствие 
расходов на 
природоохранную 
деятельность, 
установленных 
муниципальной 
экологической 
программой нормативу 
расходов на 
природоохранную 
деятельность, 
установленному 
Правительством 
Московской области 
(28,6 руб./чел.) 

процент 141,0 371,0 371,0 371,0 371,0 371,0 

 
4.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 
 

Наименование 
мероприятия программы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия  

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды». 
Задача 1 (основное 
мероприятие) 
Мониторинг 
окружающей среды 
 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Локальный сметный расчет Всего: 400,0 
2017 год - 0,0 
2018 год - 100,0  
2019 год - 100,0 
2020 год - 100,0 
2021 год - 100,0  

- 

1.1.Проведение работ по 
определению состояния 
атмосферного воздуха в 
жилой застройке 
населенных пунктов 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Локальный сметный расчет Всего: 400,0 
2017 год - 0,0 
2018 год - 100,0  
2019 год - 100,0 
2020 год - 100,0 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-725980  
 

2021 год - 100,0 
Задача 2 (основное 
мероприятие) 
Охрана водных объектов 

Всего Локальный сметный расчет Всего: 6200,0 
2017 год - 400,0 
2018 год - 3400,0  
2019 год - 800,0  
2020 год - 800,0 
2021 год - 800,0 

 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Всего: 3200,0 
2017 год - 400,0 
2018 год - 400,0  
2019 год - 800,0  
2020 год - 800,0  
2021 год - 800,0  

Внебюджетные 
источники 

Всего: 3000,0 
2017 год - 0 
2018 год - 3000,0  
2019 год - 0 
2020 год - 0 
2021 год - 0 

2.1 Санитарная очистка 
прилегающей 
территории вдоль 
водоемов 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Локальный сметный расчет Всего: 3200,0  
2017 год - 400,0 
2018 год - 400,0  
2019 год - 800,0  
2020 год - 800,0  
2021 год - 800,0  

 

2.2 Реконструкция 
вторичного отстойника 
№2 ОСК г. Чехова 

Внебюджетные 
источники 

Локальный сметный расчет Всего: 3000,0  
2017 год - 0 
2018 год - 3000,0  
2019 год - 0 
2020 год - 0 
2021 год - 0 

 

Задача 3 (основное 
мероприятие) 
Ликвидация стихийных 
свалок 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района (в т.ч. 
перечисление иных 
межбюджетных 
трансфертов 

 Всего: 7067,8 
2017 год -1817,8 
2018 год - 1350,0  
2019 год - 1300,0  
2020 год - 1300,0  
2021 год - 1300,0 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-725980  
 

бюджетам сельских 
поселений) 

3.1 Реализация 
мероприятий по очистке 
земельных участков от 
стихийных свалок  

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района (в т.ч. 
перечисление иных 
межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам сельских 
поселений) 

Локальный сметный расчет Всего: 2793,2 
2017 год - 443,2 
2018 год - 550,0  
2019 год - 600,0  
2020 год - 600,0  
2021 год - 600,0  
 

- 

3. 2 Выполнение 
мероприятий по приему 
и временному хранению 
снежной массы 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Локальный сметный расчет Всего:1000,0 
2017 год - 200,0  
2018 год - 200,0  
2019 год - 200,0  
2020 год - 200,0  
2021 год - 200,0  

 

3.3 Устройство 
контейнерных площадок 
для сбора твердых 
коммунальных отходов 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Локальный сметный расчет Всего: 2700,0 
2017 год - 600,0 
2018 год - 600,0  
2019 год - 500,0 
2018 год - 500,0 
2019 год - 500,0  

 

3.4. Погашение 
кредиторской 
задолженности  в рамках 
реализации  
муниципальной 
программы  «Экология и 
окружающая среда 
Чеховского 
муниципального 
района» Устройство 
контейнерных площадок 
для сбора твердых 
коммунальных отходов 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 Всего: 574,6 
2017 год - 574,6 
2018 год - 0,0  
2019 год - 0,0 
2018 год - 0,0 
2019 год - 0,0 

 

Задача 4 (основное 
мероприятие) 

Средства бюджета 
Чеховского 

 Всего: 500,0 
2017 год - 100,0 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-725980  
 

Осуществление 
мероприятий по охране 
и воспроизводству 
объектов животного 
мира на территории 
Чеховского 
муниципального района 

муниципального 
района 

2018 год - 100,0  
2019 год - 100,0  
2020 год - 100,0  
2021 год - 100,0 

4. 1 Биотехнические 
мероприятия по 
сохранению диких 
животных 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Расчет 
расходования зерновых 
на подкормку поголовья диких животных 
в течении осенне- зимнего периода 
(составлено на основании Условий пользования 
объектами животного мира) 

Всего: 500,0 
2017 год - 100,0 
2018 год - 100,0  
2019 год - 100,0  
2020 год - 100,0  
2021 год - 100,0 

 

Задача 5 (Основное 
мероприятие) 
Экологическое 
образование, 
воспитание        
и информирование 
населения 
Чеховского            
муниципального района 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 Всего: 2400,0 
2017 год - 400,0  
2018 год - 470,0 
2019 год - 510,0  
2020 год - 510,0  
2021 год - 510,0 

 

5.1 Изготовление 
информационной 
продукции для 
пропаганды 
экологических 
требований в области 
охраны окружающей 
среды 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Калькуляция изделия, Договорная цена Всего:1860,0 
2017 год - 300,0 
2018 год - 360,0  
2019 год - 400,0  
2020 год - 400,0  
2021 год - 400,0  

 

5.2 Проведение 
экологических 
мероприятий среди 
населения на территории 
Чеховского 
муниципального района 
в рамках проведения 
Дней защиты от 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Локальный сметный расчет Всего:290,0 
2017 год - 50,0  
2018 год - 60,0  
2019 год - 60,0  
2020 год - 60,0  
2021 год - 60,0  
 

- 



 

16 

DIRECTUM-25360-725980  
 

экологической 
опасности 
5.3 Приобретение 
экологической 
литературы для 
просвещения населения 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Каталожная и доставочная цена на издания  Всего:250,0 
2017 год - 50,0  
2018 год - 50,0  
2019 год - 50,0  
2020 год - 50,0  
2021 год - 50,0  

- 

Задача 6 (Основное 
мероприятие) 
Участие в организации 
деятельности по сбору (в 
том числе раздельному 
сбору) и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов  

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района (в т.ч. 
перечисление иных 
межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам сельских 
поселений) 

 Всего: 16808,2 
2017 год - 10808,2 
2018 год - 1500,0  
2019 год - 1500,0 
2020 год - 1500,0 
2021 год - 1500,0  
В т.ч. межбюджетные 
трансферты сельских поселений 
2017 год - 6192,7 

- 

6. 1 Участие в 
организации 
деятельности по сбору (в 
том числе раздельному 
сбору) и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов  

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района (в т.ч. 
перечисление иных 
межбюджетных 
трансфертов ) 

Локальный сметный расчет Всего: 15330,7 
2017 год - 9330,7 
2018 год - 1500,0  
2019 год - 1500,0 
2020 год - 1500,0 
2021 год - 1500,0  
В т.ч. иные межбюджетные 
трансферты   
2017 год - 6192,7 

- 

6.2. Погашение 
кредиторской 
задолженности  в рамках 
реализации  
муниципальной 
программы  «Экология и 
окружающая среда 
Чеховского 
муниципального 
района» Участие в 
организации 
деятельности  по сбору ( 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 Всего: 1477,5 
2017 год – 1477,5 
2018 год - 0,0  
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-725980  
 

том числе раздельному 
сбору) и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов 
Задача 7 (Основное 
мероприятие) 
Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

План финансово-хозяйственной деятельности Всего: 9 294,9 
2017 год - 9 294,9 
2018 год - 0,0  
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 

 

 
4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающ
их выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирован

ия 

Срок 
исполн

ения 
меропр
иятия 

Объем 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
2016г. 
(тыс. 
руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответстве
нный за 

выполнени
е 

мероприят
ия 

подпрогра
ммы 

Результа
ты 

выполне
ния 

меропри
ятий 

подпрог
раммы 

2017г. 2018г. 2019г 
 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Задача 1 (основное 

мероприятие) 
Мониторинг 
окружающей среды 
 

 Итого 2017-
2021г.г 

0,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 

 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

0,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Проведение работ по 
определению 

Проведение 
открытого 

Итого 2017-
2021г.г 

0,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управлени
е ЖКХ 

Оценка 
экологич



 

18 

DIRECTUM-25360-725980  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

состояния 
атмосферного воздуха 
в жилой застройке 
населенных пунктов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

конкурса – май 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта - 
июнь; срок 
выполнения 
работ – июль-
сентябрь 
 

 

 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 
 
 

 

 

 

еского 
состояни
я каждой 
обследов
анной 
территор
ии, 
подготов
ка 
рекомен
даций 
необход
имых 
для 
организа
ции и 
проведе
ния 
природо
охранны
х 
меропри
ятий с 
целью 
улучшен
ия  
состояни
я 
атмосфе
рного 
воздуха 

Внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2 
 
 

Задача 2 (основное 
мероприятие) 
Охрана водных 
объектов 
 

  
 
 

Итого 2017-
2021г.г 

500,0 6200,0 400,0 3400,0 800,0 800,0 800,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 

 
 
 
 
 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

500,0 3200,0 400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 

Внебюджетны
е источники 

0 3000,0 0 3000,0 0 0 0 



 

19 

DIRECTUM-25360-725980  
 

района 
2.1 Санитарная очистка 

прилегающей 
территории вдоль 
водоемов  

Проведение 
открытого 
конкурса – май 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
июнь; срок 
выполнения 
работ- июнь-
август 

Итого 2017-
2021г.г 
 

 

 

 

500,0 3200,0 400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 

Проведе
ние 
меропри
ятий по 
очистке 
территор
ий от 
захламле
ния 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

500,0 3200,0 400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 

Внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2 
 

Реконструкция 
вторичного отстойника 
 №2 ОСК г. Чехова 

Проведение 
открытого 
конкурса – 
апрель 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
май; срок 
выполнения 
работ- июнь-
сентябрь 

Итого 2017-
2021г.г 

0 3000,0 0 3000,0 0,0 0,0 0,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 
 

Проведе
ние 
меропри
ятий по 
снижени
ю сброса 
загрязня
ющих 
веществ 
в стоках 
и 
повыше
ние 
качества 
очистки 
сточных 
вод 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны
е источники 

0 3000,0 0 3000,0 0,0 0,0 0 

3 
 
 
 
 
 

Задача 3 (основное 
мероприятие) 
Ликвидация 
стихийных свалок 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Итого 2017-
2021г.г 
 

 

1300,0 7067,8 1817,8 1350,0 1300,0 1300,0 1300,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал

 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально

1300,0 7067,8 1817,8 1350,0 1300,0 1300,0 1300,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-725980  
 

 го района ьн 
ого района Внебюджетны

е источники 
 0 0 0 0 0 0 

3.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Реализация 
мероприятий по 
очистке земельных 
участков от стихийных 
свалок  
 
 
 
 
 
 
 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
апрель 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
май; срок 
выполнения 
работ- май-
июль 

Итого 2017-
2021г.г 
 

 

 

 

 

500,0 2793,2 443,2 550,0 600,0 600,0 600,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района  
 
 
 
 

Проведе
ние 
меропри
ятий по 
очистке 
территор
ий от 
захламле
ния 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района (в 
т.ч. 
перечисление 
иных 
межбюджетны
х трансфертов 
бюджетам 
сельским 
поселений) 

500,0 2793,2 443,2 550,0 600,0 600,0 600,0 

Внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.2 Выполнение 
мероприятий по 
приему и временному 
хранению снежной 
массы 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
август 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
сентябрь; срок 
выполнения 
работ-октябрь-
декабрь 

Итого 2017-
2021г.г 
 

 

 

 

200,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 
 

 

очистка 
загрязне
нной 
территор
ии 
 
 

 

 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

200,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.3 Устройство 
контейнерных 

Закупка 
методом 

Итого 2017-
2021г.г 

600,0 2700,0 600,0 600,0 500,0 500,0 500,0 Управлени
е ЖКХ 

 



 

21 

DIRECTUM-25360-725980  
 

 

 

 

 

площадок для сбора 
твердых 
коммунальных отходов 
 
 

запроса 
котировок – 
август 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
сентябрь; срок 
выполнения 
работ-сентябрь-
ноябрь 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

2017-
2021г.г 

600,0 2700,0 600,0 600,0 500,0 500,0 500,0 Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 
 

Внебюджетны
е источники 

2017-
2021г.г 

0 
 

0 0 0 0 0 0 

3.4. 
 

 Погашение 
кредиторской 
задолженности в рамках 
реализации 
муниципальной 
программы  «Экология 
и окружающая среда 
Чеховского 
муниципального 
района» Устройство 
контейнерных площадок 
для сбора твердых 
коммунальных отходов 

 
 

Итого 2017г 0,0 574,6 574,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 
 

 
 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

2017г 0,0 574,6 574,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

2017г 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

4 Задача 4 (основное 
мероприятие) 
Осуществление 
мероприятий по охране 
и воспроизводству 
объектов животного 
мира на территории 
Чеховского 
муниципального 
района  

 
 

Итого 2017-
2021г.г 

100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 

 
 

 

 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

2017-
2021г.г 

100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4.1 Биотехнические 
мероприятия по 

Заключение 
договора 

Итого 2017-
2021г.г 

100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управлени
е ЖКХ 

Сохране
ние 



 

22 

DIRECTUM-25360-725980  
 

 сохранению диких 
животных 

сентябрь 
соответствующ
его года. Срок 
окончания 
работ декабрь. 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

2017-
2021г.г 

100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 

поголовь
я диких 
животны
х 

5 Задача 5 (Основное 
мероприятие) 
Экологическое 
образование, 
воспитание        
и информирование 
населения 
Чеховского            
муниципального 
района 

 Итого 2017-
2021г.г 

370,0 2400,0 400,0 470,0 510,0 510,0 510,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 
 

 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

2017-
2021г.г 

370,0 2400,0 400,0 470,0 510,0 510,0 510,0 

5.1 Изготовление 
информационной 
продукции для 
пропаганды 
экологических 
требований в области 
охраны окружающей 
среды 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок - 
июнь 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта - 
июль; срок 
выполнения 
работ- июль 

Итого 2017-
2021г.г 

300,0 1860,0 300,0 360,0 400,0 400,0 400,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 

 

Установ
ление 

специал
ьных 

аншлаго
в, 

щитов, 
содержа

щих 
информа

цию 
экологич

еского 
содержа

ния 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

2017-
2021г.г 

300,0 1860,0 300,0 360,0 400,0 400,0 400,0 

5.2 Проведение 
экологических 
мероприятий среди 
населения на 
территории Чеховского 
муниципального 
района в рамках 

Заключение 
договора 
сентябрь 
соответствующ
его года. Срок 
окончания 
работ декабрь. 

Итого 2017-
2021г.г 

0 290,0 50,0 60,0 60,0 60,0 60,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал

Проведе
ны 

меропри
ятия 

экологич
еской 

направле

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально

2017-
2021г.г 

0 290,0 50,0 60,0 60,0 60,0 60,0 



 

23 

DIRECTUM-25360-725980  
 

проведения Дней 
защиты от 
экологической 
опасности 

го района ьного 
района 

нности 
 

5.3 Приобретение 
экологической 
литературы для 
просвещения 
населения 

Заключение 
договора март, 
октябрь 
соответствующ
его года. Срок 
окончания 
работ июнь, 
декабрь. 

Итого 2017-
2021г.г 

70,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 

Доведен
ие 

информа
ции до 

населени
я 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

2017-
2021г.г 

70,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

6. 
 
 
 
 
 
 

Задача 6 (Основное 
мероприятие) 
Участие в организации 
деятельности по сбору 
(в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию 
твердых 
коммунальных отходов 
(в т.ч. перечисление 
иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
сельским поселений) 
 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
май 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног
о контракта -
июнь; срок 
выполнения 
работ-июль-
декабрь 

Итого 2017-
2021г.г 

4196,5 16808,2 10808,2 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Админист
рация 
Чеховског
о 

Эффекти
вная 
система  

          
муниципал
ьного 
района 
Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 

управле
ния в 
области 
обращен
ия с 
ТКО 
 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

2017-
2021г.г 

4196,5 16808,2 10808,2 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Внебюджетны
е источники 

2017-
2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

6.1 
 

 

 

Участие в организации 
деятельности по сбору 
(в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию 
твердых 
коммунальных отходов 
(в т.ч. перечисление 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
май 
соответствующ
его года; 
заключение 

Итого 2017-
2021г.г 

4196,5 15330,7 9330,7 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Админист
рация 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 
Управлени

 
 

 

 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района  

2017-
2021г.г 

4196,5 15330,7 9330,7 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Внебюджетны 2017- 0 0 0 0 0 0 0 



 

24 

DIRECTUM-25360-725980  
 

 

 

иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
сельским поселений) 
 

 

муниципальног
о контракта -
июнь; срок 
выполнения 
работ-июль-
декабрь 

е источники 2021г.г е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 

 

 

6.2. 6.2. Погашение 
кредиторской 
задолженности  в 
рамках реализации  
муниципальной 
программы  «Экология 
и окружающая среда 
Чеховского 
муниципального 
района» Участие в 
организации 
деятельности  по сбору  
( том числе раздельному 
сбору) и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов 

 
 

 

 

 

 

 

 

Итого 2017 г. 0 1477,5 1477,5 0 0 0 0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 
 

 
Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

2017 г. 0 1477,5 1477,5 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

2017 г. 0 0 0 0 0 0 0 

7. Задача 7 (Основное 
мероприятие) 
Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

План ФХД 
 

Итого 2017 г. 0 9294,9 9294,9 0 0 0 0 Управлени
е ЖКХ 
Админист
рации 
Чеховског
о 
муниципал
ьного 
района 
 

 
 

 

 
». 



 

25 

DIRECTUM-25360-725980  
 

4. Раздел 5 Подпрограммы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» изложить в следующей 
редакции: 
« 

5.1. Паспорт Подпрограммы  
Наименование подпрограммы Обеспечение безопасности ГТС (далее – Подпрограмма 2) 
Цель подпрограммы Предотвращение затопления территорий населенных пунктов, жилых домов и объектов жизнедеятельности 
Заказчик подпрограммы Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района 
Задачи подпрограммы - мониторинг ГТС, расположенных на территории Чеховского муниципального района;                                                                                                                  

-  повышение технического уровня и уровня безопасности функционирования ГТС. 
Сроки реализации 
подпрограммы 

2017-2021 годы 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2017 г. 2018 г.  2019 г. 

 
2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 
Администрации 
Чеховского 
муниципального 
района 

Всего: 
в том числе: 

500,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4500,0 

Средства федерального бюджета* 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области* 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района* 

500,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4500,0 

Внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Планируемые результаты 
реализации подпрограммы 

- проведение мониторинга ГТС; 
- осуществление процедуры постановки на учет бесхозяйных ГТС в муниципальную собственность; 
- содержание бесхозяйных   ГТС, расположенных на территории Чеховского муниципального района. 

* Финансирование средств, выделенных на реализацию программы, уточняется ежегодно в зависимости от изменения соотношения выделяемых средств из бюджетов 
всех уровней. 
 

5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 
 

N 
п/п 

Основные 
материалы, 

направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач 

Единица 
измерен

ия 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
подпрограм

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
Чеховского 

Другие 
источники 

2017г. 2018г. 2019г. 
 

2020г. 
 

2021г. 
 



 

26 

DIRECTUM-25360-725980  
 

муниципаль
ного района 

мы) 2016г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Проведение 

мониторинга ГТС, 
расположенных на 
территории 
Чеховского 
муниципального 
района 

2500,0 0 1. Доля обследованных 
бесхозяйных ГТС в общем 
количестве бесхозяйных 
ГТС района. 

процент 
 
 

50 
 
 

70,0 
 
 

100,0 
 
 

100,0 
 
 

100,0 
 
 

100,0 
 
 

2. Количество 
гидротехнических 
сооружений, занесенных в 
реестр объектов 
недвижимости в качестве 
бесхозяйного, к общему 
количеству выявленных 
бесхозяйных сооружений. 

процент 
 
 
 

50 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2 Содержание 
бесхозяйных   ГТС, 
расположенных на 
территории 
Чеховского 
муниципального 
района 

2000,0        0 3. Количество ГТС, где 
проведен текущий ремонт. 

единица 0 4 5 6 6 6 

 
5.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы  

 
Наименование 

мероприятия программы  
Источник 

финансирования  
Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  
Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия  

Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений». 
Задача 1(Основное 
мероприятие) 
Проведение 
мониторинга ГТС, 
расположенных на 
территории Чеховского 
муниципального района 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 Всего: 2500,0 
2017 год - 500,0  
2018 год - 500,0 
2019 год - 500,0  
2020 год - 500,0  
2021 год - 500,0 

 

1.1 Проведение Средства бюджета Локальный сметный расчет Всего: 2500,0  



 

27 

DIRECTUM-25360-725980  
 

мониторинга ГТС, 
расположенных на 
территории Чеховского 
муниципального района 

Чеховского 
муниципального 
района 

2017 год - 500,0 
2018 год - 500,0 
2019 год - 500,0  
2020 год - 500,0  
2021 год - 500,0 

Задача 2 (Основное 
мероприятие) 
Содержание 
бесхозяйных   ГТС, 
расположенных на 
территории Чеховского 
муниципального района 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 Всего: 2000,0 
2017 год - 0 
2018 год - 500,0  
2019 год - 500,0  
2020 год - 500,0  
2021 год - 500,0 

 

2.1 Содержание 
бесхозяйных   ГТС, 
расположенных на 
территории Чеховского 
муниципального района 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Локальный сметный расчет Всего: 2000,0 
2017 год - 0 
2018 год - 500,0  
2019 год - 500,0  
2020 год - 500,0  
2021 год -  500,0 

- 

5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 
 

N 
п/п 

 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

их исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
испол
нения 
мероп
риятия 

Объем 
финан
сирова

ния 
меропр
иятия 

в 
2016г. 
(тыс. 
руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполнен

ие 
мероприя

тия 
подпрогр

аммы 

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприя
тий 

подпрогра
ммы 

2017г 2018г. 2019г 
 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Задача 1. 

(Основное 
мероприятие) 
 
Проведение 
мониторинга ГТС, 
расположенных 

 Итого 2017-
2021г.
г. 

320,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управлен
ие ЖКХ 
Админис
трации 
Чеховско
го 
муницип

 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципальног

2017-
2021г.
г. 

320,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 



 

28 

DIRECTUM-25360-725980  
 

на территории 
Чеховского 
муниципального 
района 

о района ального 
района Внебюджетные 

источники 
2017-
2021г.
г. 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 
 
 

Проведение 
мониторинга ГТС, 
расположенных 
на территории 
Чеховского 
муниципального 
района 

Закупка методом 
запроса котировок -  
май 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -июнь; 
срок выполнения 
работ- июль-
сентябрь 

Итого 2017-
2021г.
г. 

320,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управлен
ие ЖКХ 
Админис
трации 
Чеховско
го 
муницип
ального 
района 

Ликвидац
ия 
подтопляе
мой 
территори
и 
 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципальног
о района 

2017-
2021г.
г. 

320,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 
источники 

2017-
2021г.
г. 

0 0 0 0 0 0 0 

2 
 

 

 

 

Задача 
2(Основное 
мероприятие) 
Содержание 
бесхозяйных   
ГТС, 
расположенных 
на территории 
Чеховского 
муниципального 
района 

 
 
 
 
 

Итого 2017-
2021г.
г. 

0 2000,0 0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управлен
ие ЖКХ 
Админис
трации 
Чеховско
го 
муницип
ального 
района 

 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципальног
о района 

2017-
2021г.
г. 

0 2000,0 0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 
источники 

2017-
2021г.
г. 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Содержание 
бесхозяйных   
ГТС, 
расположенных 
на территории 
Чеховского 
муниципального 
района 

Проведение 
открытого конкурса 
- апрель 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта - май; 
срок выполнения 
работ- сентябрь 

Итого 2017-
2021г.
г. 

0 2000,0 0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управлен
ие ЖКХ 
Админис
трации 
Чеховско
го 
муницип
ального 
района 

Проведен 
текущий 
ремонт 
гидротехн
ических 
сооружен
ий  
прудов 
районных 
поселений 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципальног
о района 

2017-
2021г.
г. 

0 2000,0 0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 2017- 0 0 0 0 0 0 0 



 

29 

DIRECTUM-25360-725980  
 

источники 2021г.
г. 

». 
5. Раздел 6 Подпрограммы «Охрана зон озелененных территорий» изложить в следующей редакции: 

« 
6.1. Паспорт подпрограммы  

 
Наименование 
подпрограммы 

Охрана зон озелененных территорий на территории муниципального района (далее – Подпрограмма 3) 

Цель подпрограммы Улучшение экологической обстановки в Чеховском муниципальном районе  
Заказчик подпрограммы Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района 
Задачи подпрограммы - Охрана зеленых насаждений. 
Сроки реализации 
подпрограммы 

2017-2021 годы 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 
 
 

 

 

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2017г. 2018г. 2019г. 

 
2020г. 

 
2021г. 

 
Итого 

Администрация 
Чеховского 
муниципального 
района, 
Управление ЖКХ 
Администрации 
Чеховского 
муниципального 
района 

Всего: 
в том числе: 

770,4 750,0 750,0 750,0 750,0 3770,4 

Средства федерального 
бюджета* 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района* 

770,4 750,0 750,0 750,0 750,0 3770,4 

Внебюджетные источники* 0 0 0 0 0 0 
Планируемые результаты 
реализации 
подпрограммы 

- ежегодные санитарно-оздоровительные мероприятия по содержанию деревьев и кустарников; 
- посадка зеленых насаждений 

* Финансирование средств, выделенных на реализацию программы, уточняется ежегодно в зависимости от изменения соотношения выделяемых средств из бюджетов 
всех уровней. 

 
 



 

30 

DIRECTUM-25360-725980  
 

6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 
 

N 
п/п 

Основные 
мероприятия, 

направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные 
и/или качественные 

целевые 
показатели, 

характеризующие 
достижение целей и 

решение задач 

Единица 
измерен

ия 

Базовое 
значение 

показателя (на 
начало 

реализации 
подпрограммы

) 2016 г. 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
Чеховского 
муниципаль
ного района 

Другие 
источники 

2017г. 2018г. 2019г. 
 

2020г. 
 

2021г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 
1. Охрана зеленых 

насаждений. 
 

3770,4 0 1. Количество 
деревьев, 
подвергнутых 
санитарной обрезке 
и вырубке 

единица 
 
 
 
 

175 
 
 
 

 

190 
 
 
 

 

205 
 
 
 

 

220 
 
 

 

220 
 
 
 

 

220 
 
 
 

 
2.Соответствие 
фактической 
площади 
озелененных 
территорий 
минимально 
необходимой 
площади 
озелененных 
территорий 
согласно 
нормативам 
градостроительного 
проектирования 

 
 
 
 
процент 

 
 
 
 

90,0 

 
 
 
 

95,0 

 
 
 
 

100,0 

 
 
 
 
100,0 

 
 
 
 

100,0 

 
 
 
 

100,0 

 
6.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия  



 

31 

DIRECTUM-25360-725980  
 

Подпрограмма 3  «Охрана зон озелененных территорий на территории муниципального района». 
Задача 1(основное 
мероприятие) 
Охрана зеленых 
насаждений 
 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 Всего: 3770,4 
в том числе по годам: 
2017 год - 770,4 
2018 год - 750,0 
2019 год - 750,0 
2020 год - 750,0  
2021 год - 750,0 

 

1.1 Санитарно-
оздоровительные 
мероприятия по 
содержанию деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Локальный сметный расчет Всего: 2671,2 
в том числе по годам: 
2017 год - 471,2 
2018 год - 550,0 
2019 год - 550,0  
2020 год - 550,0 
2021 год - 550,0  

- 

1.2 Посадка деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Локальный сметный расчет Всего: 1000,0 
в том числе по годам: 
2017 год - 200,0 
2018 год - 200,0  
2019 год - 200,0 
2020 год - 200,0  
2021 год - 200,0 

- 

1.3. Погашение 
кредиторской 
задолженности  в рамках 
реализации  
муниципальной 
программы  «Экология и 
окружающая среда 
Чеховского 
муниципального 
района» 
 Санитарно-
оздоровительные 
мероприятия по 
содержанию деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 

 Всего: 99,2 
в том числе по годам: 
2017 год – 99,2  
2018 год - 0,0  
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0  
2021 год - 0,0 

 

 



 

32 

DIRECTUM-25360-725980  
 

6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
 

N 
п/
п 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполн

ения 
меропр
иятия 

Объем 
финан
сирова

ния 
меропр
иятия 

в 
2016г. 
(тыс. 
руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприяти
я 

подпрограм
мы 

Результа
ты 

выполне
ния 

меропри
ятий 

подпрог
раммы 

2017г 2018г. 2019г 
 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. 
 
 
 

Задача 1(основное 
мероприятие) 
 
Охрана зеленых насаждений 
 

 
 
 

Итого 2017-
2021г.г 

420,0 3770,4 770,4 750,0 750,0 750,0 750,0 Администр
ация 
Чеховского 
муниципал
ьного 
района 
Управление 
ЖКХ 
Администр
ации 
Чеховского 
муниципал
ьного 
района 

 
 
 Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципальног
о района 

2017-
2021г.г 

420,0 3770,4 770,4 750,0 750,0 750,0 750,0 

Внебюджетные 
источники 

2017-
2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.
1 
 

 

 

Санитарно-оздоровительные 
мероприятия по 
содержанию деревьев и 
кустарников 
 
 
 
 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
апрель 
соответству
ющего года; 
заключение  
униципальн

Итого 2017-
2021г.г 

420,0 2671,2 471,2 550,0 550,0 550,0 550,0 Администр
ация 
Чеховского 
муниципал
ьного 
района 
Управление 
ЖКХ 
Администр

Ежегодн
ые 
санитарн
о-
оздоров
ительны
е 
меропри
ятия по 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципальног
о района 

2017-
2021г.г 

420,0 2671,2 471,2 550,0 550,0 550,0 550,0 

Внебюджетные 
источники 

2017-
2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 



 

33 

DIRECTUM-25360-725980  
 

 

 

 

ого 
контракта -
апрель; срок 
выполнения 
работ май -
ноябрь 

ации 
Чеховского 
муниципал
ьного 
района 
 

содержа
нию 
деревьев 
и 
кустарни
ков 

1.
2 

Посадка деревьев и 
кустарников  

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
июнь 
соответству
ющего года; 
заключение 
муниципаль
ного 
контракта -
июль; срок 
выполнения 
работ- 
октябрь 

Итого 2017-
2021г.г 

0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 
ЖКХ 
Администр
ации 
Чеховского 
муниципал
ьного 
района 
 

Проведе
ние 
посадки 
зеленых 
насажде
ний  

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципальног
о района 

2017-
2021г.г 

0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные 
источники 

2017-
2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3
. 
 

 

Погашение кредиторской 
задолженности  в рамках 
реализации  муниципальной 
программы  «Экология и 
окружающая среда 
Чеховского муниципального 
района» 
 Санитарно-оздоровительные 
мероприятия по содержанию 
деревьев и кустарников 

 
 

 

 

Итого 2017 г 0 99,2 99,2 0 0 0 0 Управление 
ЖКХ 
Администр
ации 
Чеховского 
муниципал
ьного 
района 

 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципальног
о района 

2017 г 0 99,2 99,2 0 0 0 0  

Внебюджетные 
источники 

2017 г 0 0 0 0 0 0 0   

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2011/14-01/2017
	№ 
	20.09.2017
	от
	№ 
	от
	2011/14-01/2017
	20.09.2017

